R E Q U E R I M E N T O  Nº. 015
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existe uma canaleta desativada e danificada na calçada localizada na Rua João Passos, mais precisamente ao lado do ponto de ônibus situado em frente à Igreja São Benedito;

Considerando que a supracitada situação vem trazendo perigo à todos que circulam pela destacada localidade, principalmente aos cadeirantes que encontram dificuldade para circular pelo local, precisando de ajuda das pessoas para poderem passar pela referida canaleta,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de retirar a canaleta desativada localizada ao lado do ponto de ônibus em frente à Igreja São Benedito, bem como nivelar a calçada dando maior acessibilidade, principalmente aos cadeirantes e às pessoas com mobilidade reduzida que circulam pela referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/sgpv